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ŽUPNI URED SV. JAKOVA APOSTOLA - MEĐUGORJE

ŽUPNE OBAVIJESTI
Danas na Podbrdu molimo krunicu u 16 sati, u idući pe-
tak križni put na Križevcu je u isto vrijeme.

UVOD

ŽUPNE OBAVIJESTI

MISNE NAKANE ZA POKOJNE
Ponedjeljak, 7. VIII. 2023.           
Za ++ iz obitelji Marić i Lebo
Za ++ Juru Sušca i Branislava Sela
Za ++ Vladu Sivrića, Nikolu i Jaku Soldo i sve ++ iz obitelji 
Sivrić i Soldo
Za + Nevenku Falak
Za ++ Milu(m), Katu i Dragana Nikolića i ost. ++
Za ++ Ljubicu Jerković i Lidiju Dragićević
Za + Mirjanu Bencun

Srijeda, 9.8.2023.
Utorak, 8.8.2023.

Lucija Ilić i Ana Sivrić

Ivana Vasilj i Marija Ivanković

Ana Jerkić i Leonarda Jerković
Snježana Zovko

Katarina Džida
Stanka Vasilj
Svjetlana Jerković
Željka Sivrić

RASPORED ČITAČA - XVIII. TJEDAN KROZ GODINU 

19:00 

19:00 

19:00 

19:00 

11:00 

19:00 

19:00 
19:00 

Nedjelja, 13.8.2023.
19. NEDJELJA KROZ GODINU

Subota, 12.8.2023.

Četvrtak, 10.8.2023.

Petak, 11.8.2023.

Ponedjeljak, 7.8.2023.

Utorak, 8. VIII. 2023.                   
Za + Krešu Vasilja
Za ++ Ankicu Buntić i baku Anku
Za + Jokana Vasilja i ost. ++ iz obitelji
Za + Blagu Kikaša( Nike)
Za ++ Mariju, Dinku i Lucu Bencun
Za + Šimuna Vidovića i ost. ++
Za ++ Antu Sivrića, Anicu i Radu Juričića i ost. ++

Srijeda, 9. VIII. 2023.                                      
Za ++ Koviljku Šarac i Dobrilu Cigić i sve ++ iz obitelji
Za ++ Miru, Mirjanu, Maru i Antu Čilića
Za ++ iz obitelji Tadije Primorca( + Nikole)
Za ++ Iliju i Božicu Kikaš i ost. ++
Za ++ Martina, Maricu i Anđu Ostojić, Franju, Maru i Matu 
Mandarića i Anđelku Brajković
Za ++ Juru i Zorana Jerkovića
Za ++ Jozu, Ivu(m), Tonću i Ivana Jerkovića

Četvrtak, 10. VIII. 2023.                                        
Za ++ Ružu i Antu Kikaša
Za + Ivana Musu i sve ++ iz obitelji Musa
Za + Pavu Jerkovića i sve ++ iz obitelji Katnjak i Tetuš
Za + Anđelu Erceg i ost. ++ iz obitelji Barać
Za + Darka Soldu
Za + Matu Eleza
Za ++ Ljubicu i Mirka Dragićevića i sve ++ iz obitelji Allilović Na današnju nedjelju evanđelist izvješćuje kako je Isus 

poveo sa sobom Petra, Jakova i Ivana na visoku goru 
te se pred njima preobrazio: haljine mu postadoše 
bijele, a lice mu zasja kao sunce. O tome otajstvu 
svjetla liturgija nas poziva usredotočiti svoj pogled. 
Na preobraženom Isusovu licu sja zraka božanskoga 
svjetla koje je on čuvao u dubini svoga bića. To će 
isto svjetlo blistati na Kristovu licu na dan Uskrsnuća. 
U tome smislu Preobraženje se javlja kao predokus 
uskrsnog otajstva.
Preobraženje nas poziva da otvorimo oči srca za 
otajstvo Božjeg svjetla prisutnog u čitavoj povijesti 
spasenja. Već na početku stvaranja Svemogući reče: 
„Neka bude svjetlo!“ i razdvoji se svjetlo od tame. 
Kao i druga stvorenja, svjetlo je znak koji otkriva neš-
to o Bogu: ono je poput odsjaja njegove slave koje se 
objavljuje pri njegovu objavljivanju. Svjetlo je, kaže 

Petak, 11.VIII . 2023.                                               
Za + Davora – Dadu Ostojića
Za ++ iz obitelji Crnjac i Sivrić i Robreta Frcu
Za ++ Ivana, Stanu, Mariju, Matu Vasilj –Lukić i ost. ++
Za ++ Stanu i Marijana Čilića
Za ++ Vladu Falaka, Andru i Ružu Šego i Franu i Vidu Falak
Za ++ Petra i Dragicu Crnjac

Subota, 12. VIII. 2023.                                                
Za + Mirka Baraća i njegove pok. roditelje
Za + Milenka Gagru i sve ++ iz obitelji Pervan i Gagro
Za ++ Pavu i Anđelka Šegu, Vinka Barbarića i Slavka Kordića 
i ost. ++
Za ++ iz obitelji Mile Jerković
Za + Joška Prusca
Za ++ Antu i Milicu Prce
Za ++ iz obitelji Barać

Crkva sv. Jakova, Međugorje

Sveta misa na Križevcu

Svete mise u iduću nedjelju su po redovitom nedjeljnom 
rasporedu; župna crkva 7, 8, 11 i 19 sati, a u područnim 
crkvama u Miletini, Vionici i Šurmancima u 9 sati.

U nedjelju 13.8. druga je obljetnica smrti nadbiskupa 
Mons. Henryka Hosera. Stoga ćemo ga se spomenuti 
na večernjoj svetoj misi i Bogu zahvaliti za njegovu pri-
sutnost ovdje među nama.

U ime Božje svoje vjenčanje najavljuju:
- IGOR SMOLJAN, sin Željkov i Dijane, r. Miletić iz Među-
gorja i MARIJANA PERVAN, kći Nikičina i Anđe, r. Tabak 
iz Münchena.
- IVAN RASPUDIĆ, sin Damirov i Ivanke, r. Sivrić iz Među-
gorja i IVANA SUŠAC, kći Jozina i Vinke, r. Jelčić iz Donje 
Blatnice. 

U našoj župi umrla je:
- BRANKA JOVANOVIĆ, ud. Markova iz Bijakovića.

se u psalmima, haljina u koju se Bog zaodijeva. U kn-
jizi Mudrosti simbol svjetla se koristi da se opiše sama 
Božja bit: mudrost, očitovanje Božje slave, je „odsjev 
vječne svjetlosti“, koji nadmašuje svako stvoreno svjetlo.
U Novom zavjetu Krist predstavlja puno očitovanje 
Božjega svjetla. Njegovo je uskrsnuće zauvijek svlada-
lo svaku moć zla. S uskrslim Kristom istina i ljubav po-
bjeđuju nad laži i grijehom. U njemu Božje svjetlo već 
sada u konačnom obliku rasvjetljuje život ljudi tijek po-
vijesti: „Ja sam svjetlost svijeta; tko ide za mnom, neće 
hoditi u tami, nego će imati svjetlost života“ (Iv 8,12). 
Koliko samo, i u ovo naše doba, trebamo iskoračiti iz 
tmina zla da bismo iskusili radost djece svjetla! 
Neka nam taj dar izmoli Marija! Neka nam Majka 
naša i Majka Božja pomogne da budemo u skladu s 
Božjom riječju, tako da Krist postane svjetlo i vodi čitav 
naš život! (papa Benedikt XVI.)



DUHOVNI KUTAK

PREOBRAŽENJE GOSPODINOVO
Prvo čitanje: Dn 7, 9-10.13-14
Gledao sam: Prijestolja bjehu postavljena i Pradavni 
sjede. Odijelo mu bijelo poput snijega; vlasi na glavi 
kao čista vuna. Njegovo prijestolje kao plamenovi ogn-
jeni i točkovi kao žarki oganj. Rijeka ognjena tekla, izvi-
rala ispred njega. Tisuću tisuća služahu njemu, mirijade 
stajahu pred njim. Sud sjede, knjige se otvoriše.
Gledah u noćnim viđenjima i gle s oblacima nebeskim 
dolazi kao Sin Čovječji. On se približi Pradavnome i 
dovedu ga k njemu. Njemu bi predana vlast, čast i kral-
jevstvo, da mu služe svi narodi, plemena i jezici. Vlast 
njegova vlast je vječna, nikada neće proći, kraljevstvo 
njegovo vječno, nikada propasti neće.

  

AKTIVNOSTI U ŽUPI

 

MAJČINO SELO
Ustanova za predškolski odgoj i socijalnu skrb;
Ul. Kralja Tomislava, 71; 88265 Međugorje, BiH;
Tel.: + 387 (0) 36 653 000; Mob.: +387 (0) 63 383 
886; E-mail: info@mothersvillage.org, 
vita@tel.net.ba; www.mothersvillage.org 
Bank account: Majčino selo Čitluk; s.w.i.f.t.: UNCRBA 
22  IBAN: BA393380604802781703;  KM: 338 
120 220 100 52 84 Ravnatelj: fra Dragan Ružić
MILOSRDNI OTAC
Udruga za pomoć u rehabilitaciji ovisnika;
Ul. Kralja Tomislava 100; 88266 Međugorje, BiH
Tel.: +387 36 651567; e-mail: motac@tel.net.ba
www.milosrdni-otac.com
Predsjednik udruge: fra Dragan Ružić

MEĐUGORJE MIR – MAJČINO SELO
humanitarna udruga / humanitarian society
IB: 4227640630000; Ul. Kralja Tomislava 69 Bijakovići - 88266 
MEĐUGORJE – Bosna i Hercegovina; Tel.: +387 36 651 704, 
Fax.: +387 36 650 670; e-mail: medjugorje.caritas@tel.net.ba; 
www.majcinoselo.org; Addiko Bank.
KM: 3060130000884555; IBAN: BA39 3060 2037276 5924; 
SWIFT: HAABBA22; Predsjednik udruge: fra Dragan Ružić

KRUNICA
18:00h, svakodnevno, prije večernje svete mise.

 

SVETE MISE U PODRUČNIM CRKVAMA
Vionica, Miletina i Šurmanci – 9:00h.

SAKRAMENT POMIRENJA
Svakim danom prije jutarnje i večernje svete mise.
ŽENIDBA
U našoj župi vjenčanja se slave subotom i prema 
dogovoru.
BOLESNIČKO POMAZANJE udjeljujemo po potrebi.

POBOŽNOSTI I MOLITVENI PROGRAM

SAKRAMENTI
SVETE MISE NEDJELJOM
7:00h, 8:00h – jutarnja misa; 11:00 – pučka misa; 
19:00h – večernja misa.

KRŠTENJE
U našoj župi krštenja se slave subotom i prema dogovoru.

SVETE MISE KROZ TJEDAN
7:30 – jutarnja, 11:00 – subota, 19:00h – večernja misa.

MOLITVA ZA ZDRAVLJE DUŠE I TIJELA
molimo ponedjeljkom, srijedom, subotom i nedjeljom 
nakon večernje svete mise.

KLANJANJE ISUSU U PRESVETOM OLTARSKOM 
SAKRAMENTU Utorkom, četvrtkom, 20:00 – 21:00h; 
subotom 22:00h – 23:00h
ČAŠĆENJE KRISTOVA KRIŽA:
20:00h – 21:00h petkom.
KRIŽNI PUT NA KRIŽEVCU: 16:00h petkom
MOLITVA KRUNICE NA BRDU UKAZANJA 
16:00h nedjeljom.

Franjevačka mladež FRAMA
- voditelj: fra Ivan Hrkać,          Frama Medjugorje

Ministranti Susret ministranata je svake subote u 9:30h.
- voditelj: fra Marin Mikulić
Franjevački svjetovni red OFS
- voditelj: fra Zvonimir Pavičić. Susreti utorkom u 20:15h
Golubići mira, probe subotom u 10:00 sati.
Veliki zbor, probe ponedjeljkom, utorkom i srijedom u 
20:00 sati. - voditeljica: s. Irena Azinović

Otpjevni psalam: Ps 97, 1-2.5-6.9
Pripjev: Gospodin kraljuje, Svevišnji – nad svom zemljom!

Drugo čitanje: 2 Pt 1, 16-19
Predragi! Nismo vam navijestili snagu i Dolazak Gospo-
dina našega Isusa Krista slijedeći izmudrene priče, nego 
kao očevici njegova veličanstva. Od Oca je doista pri-
mio čast i slavu kad mu ono od uzvišene Slave doprije 
ovaj glas: »Ovo je Sin moj, Ljubljeni moj, u njemu mi 
sva milina!« Taj glas, koji s neba dopiraše, čusmo mi koji 
bijasmo s njime na Svetoj gori. Tako nam je potvrđena 
proročka riječ, te dobro činite što uza nju prianjate kao 
uza svjetiljku što svijetli na mrklu mjestu - dok Dan ne 
osvane i Danica se ne pomoli u srcima vašim.

POHOD STARIH I BOLESNIH, KOLOVOZ, 2023.
Ponedjeljak, 7. kolovoza 2023. Bijakovići: Ivan 
i Mara Ostojić, Iva Ostojić pok. Joze k/Džeba, 
Neda Ivanko ud. Anđelkova k/kćeri Željke, (Mila 
Jerković ud. Križanova ?), Iva Ostojić ud. Anđelko-
va, Filomena Baković i Anđa Jurić, Jela Ostojić ud. 
Ilijina, Iva Ostojić ud. Tadijina, Andrija Ostojić-Be-
gušić i rodica Milka Džeba, Bosiljka (Bosa) Ostojić 
ud. Miljenkova, Ilka Pilipović k/Mire Ostojića, Ana 
Ostojić ud. Andrijina, (Jela i Niko Ostojić ?).
Utorak, 8. kolovoza 2023. Međugorje: Anica 
Sivrić ud. Blagina, Anđa Sivrić, Dara Kozina, Jan-
ja i Mladen (Maji) Sivrić, Doma Sivrić ud. Mićina, 
Dragica Sivrić ud. Ambrina, Matija Dugandžić ud. 
Blagina, Lilja Vasilj ud. Veselkova, BojkaDodig k/
kćeri Vere.
Srijeda, 9. kolovoza 2023. Međugorje: Štefa Čilić 
ud. Ivanova, Sofija Čilić ud. Nadina, Žarka Čilić 
ud. Barišina, Zlata Vasilj, Jela Vasilj ud. Nedjel-
jkova,Slavko i Vida Vasilj, Dara Elez, Ivanka Vasilj 
ud. Grgina, Zdenka Vasilj ud. Matina, Šima Vasilj 
ud. Jankova, Mara Vasilj ud. Jurina.
Četvrtak, 10. kolovoza 2023. Bijakovići: Celina 
Jerković, Zdravko (Žara) Jerković, Slava Ivankov-
ić ud. Šitina, Josipa  Ivanković ud. Perina, Mate 
Šego-Danan, Zlata Ivanković ud. Perina, Zlata i 
Stanko Dragićević.
Petak, 11. kolovoza 2023. Međugorje: Dragica 
i Zora Nikolić, Veselko Dodig, Dara Pavlović ud. 
Nediljkova, LjubicaBarbarić kod / I. i S. Pavlović, 
Danica Barać, Ivan Bencun (Porta), Nada Dodig.
Petak, 11. kolovoza 2023. Bijakovići: Starački 
dom, Hrvatskih branitelja 13, u 10 sati.
Subota, 12. kolovoza 2023. Šurmanci: sv. misa 
u 7 sati: Stanislava Kordić, Kata Turudić ž. Seku-
lova, Iva Kordić, Pero Falak, Stana Crnjac,  Mira 
Jovanović ud. Nediljkova. Bijakovići - Grm: Slavko 
Bubalo (Tomin), Ljuba Ostojić ud. Brankova, Nada 
Brkić ud. Veselkova,  Milka Kikaš ud. Blagina.

Evanđelje: Mt 17, 1-9
U ono vrijeme uze Isus sa sobom Petra, Jakova i Ivana, 
brata njegova, te ih povede na goru visoku, u osamu, 
i preobrazi se pred njima. I zasja mu lice kao sunce, a 
haljine mu postadoše bijele kao svjetlost. I gle: ukazaše 
im se Mojsije i Ilija te razgovarahu s njime. A Petar pri-
hvati i reče Isusu: »Gospodine, dobro nam je ovdje biti. 
Ako hoćeš, načinit ću ovdje tri sjenice, tebi jednu, Mojsiju 
jednu i Iliji jednu.«
Dok je on još govorio, gle, svjetao ih oblak zasjeni, a glas 
iz oblaka govoraše: »Ovo je Sin moj, Ljubljeni! U njemu 
mi sva milina! Slušajte ga!« Čuvši glas, učenici padoše 
licem na zemlju i silno se prestrašiše. Pristupi k njima Isus, 
dotakne ih i reče: »Ustanite, ne bojte se!« Podigoše oči, 
ali ne vidješe nikoga doli Isusa sama.
Dok su silazili s gore, zapovjedi im Isus: »Nikomu ne ka-
zujte viđenje dok Sin Čovječji od mrtvih ne uskrsne.«

Gospodin kraljuje: neka kliče zemlja,
nek se vesele otoci mnogi!

Nebesa navješćuju pravednost njegovu,
svi narodi gledaju mu slavu.
Ti si, Gospodine, Svevišnji – nad svom zemljom,
visoko, visoko nad bozima svima.

Oblak i tama ovijaju njega,
pravda i pravo temelj su prijestolja njegova.
Brda se tope pred Gospodinom kao vosak,
pred vladarom sve zemlje.


